DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 93/2013 – São Paulo, quarta-feira, 22 de maio de 2013

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

DIVISÃO DE PRECATÓRIOS

EXPEDIENTE nº 36/2013-RPDP

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal, Doutor Newton De Lucca, Presidente do Tribunal Regional

Federal da 3ª Região, exarou o seguinte despacho no Expediente Eletrônico nº 2013.001954-RPV Eletr-TRF3ªR:

"Tendo em vista a informação retro, oficie-se ao Juízo da execução, encaminhando-lhe, na oportunidade, cópia

deste despacho para que, no prazo de 30 (trinta) dias, determine à beneficiária da Requisição de Pequeno Valor n.º

20120063039 a devolução do montante de R$ 97,71 (noventa e sete reais e setenta e um centavos), devidamente

corrigido, desde ABR/2013 até a data do efetivo recolhimento, pela Taxa Referencial - TR diária, acrescida de

juros de 0,5% (meio ponto percentual) ao mês.

Saliente-se que a requisição em epígrafe somente poderá ser cancelada, após devolução da integralidade dos

valores indevidamente levantados.

Decorrido referido prazo sem qualquer manifestação, tornem-me os autos conclusos.

Publique-se.

São Paulo, 17 de maio de 2013.

NEWTON DE LUCCA

Desembargador Federal

Presidente do TRF 3ª Região"

PROC. : 2012.0063039 RPV Eletr. PROC. ORI.: 0061346-86.1992.4.03.6183

Expediente : 2013.001954 RPV Eletr-TRF 3ªR

PARTE A : ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA

REQTE : MARIA APARECIDA VERZEGNASSI GINEZ

ADV : MARIA APARECIDA VERZEGNASSI GINEZ

RECDO : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

ADV : HERMES ARRAIS ALENCAR

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 4ª VARA PREVIDENCIÁRIA DE SÃO PAULO

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

PROC. : 2013.0003809 RPV Eletr. PROC. ORI.: 0004958-49.2010.4.03.6114

Expediente : 2013.001957 RPV Eletr-TRF 3ªR

PARTE A : DESUITA LEITE DOS SANTOS

REQTE : SHIRLEY CANIATTO

ADV : SHIRLEY CANIATTO

RECDO : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 22/05/2013     1/8

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal, Doutor Newton De Lucca, Presidente do Tribunal Regional

Federal da 3ª Região, exarou o seguinte despacho no Expediente Eletrônico nº 2013.001957 RPV Eletr-TRF3ªR:

"Tendo em vista a informação retro, oficie-se à Superintendência do Banco do Brasil, Agência Governo,

encaminhando-se, na ocasião, cópia deste despacho e das peças que o instruem, para que proceda, com urgência, à

devida retificação do nome da Requerente da requisição em epígrafe.

Informe-se ao Juízo da execução, mediante ofício instruído com cópia desta decisão, para ciência.

Publique-se.

Por fim, arquive-se o presente expediente.

São Paulo, 17 de maio de 2013.

NEWTON DE LUCCA

Desembargador Federal

Presidente do TRF 3ª Região"

SUBSECRETARIA DA 1ª SEÇÃO

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos do dia 20 de junho de 2013,

QUINTA-FEIRA, às 14:00 horas, podendo, entretanto, nessa mesma Sessão ou Sessões subsequentes, ser

julgados os processos adiados ou constantes de Pautas já publicadas.

00001 RvC 798 0018209-12.2011.4.03.0000 200661810057077 SP

2011.03.00.018209-2

00002 MS 343690 0005611-55.2013.4.03.0000 000300722201140 MS

2013.03.00.005611-3

00003 EIfNu 41221 0001537-70.2009.4.03.6119 000153770200940 SP

2009.61.19.001537-1

INCID.:EMBARGOS INFRINGENTES

PETIÇÃO: 2012/232148 - EMBARGOS INFRINGENTES

ADV : HERMES ARRAIS ALENCAR

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 1 VARA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

RELATOR : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

REVISOR : DES.FED. LUIZ STEFANINI

REQTE : GILSON SANTOS DA FONSECA reu preso

REQDO : Justica Publica

RELATOR : DES.FED. LUIZ STEFANINI

IMPTE : Ministerio Publico Federal

PROC : PEDRO GABRIEL SIQUEIRA GONCALVES

IMPDO : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA DE PONTA PORA - 5ª SSJ - MS

INTERES : MARIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES

ADV : LIGIA CHRISTIANE MASCARENHAS DE OLIVEIRA (Int.Pessoal)

RELATOR : DES.FED. LUIZ STEFANINI

REVISOR : DES.FED. COTRIM GUIMARÃES

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 22/05/2013     2/8

00004 MS 342507 0000588-31.2013.4.03.0000 000104998201140 MS

2013.03.00.000588-9

00005 EIfNu 3997 0009243-29.2007.4.03.6102

2007.61.02.009243-6

INCID.: EMBARGOS INFRINGENTES

PETIÇÃO: 2013/022415 - EMBARGOS INFRINGENTES

00006 MS 352503 0000418-59.2013.4.03.0000 000865088200640 SP

2013.03.00.000418-6

00007 RvC 425 0015177-77.2003.4.03.0000 199961810070348 SP

2003.03.00.015177-3

00008 MS 341659 0033326-09.2012.4.03.0000 000045380201240 MS

EMBGTE : F. N. reu preso

ADV : ANDRE LUIS RODRIGUES (Int.Pessoal)

ADV : DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

ADV : ANNE ELISABETH NUNES DE OLIVEIRA (Int.Pessoal)

EMBGDO : Justica Publica

Anotações : SEGREDO JUST.

RELATORA : DES.FED. CECILIA MELLO

IMPTE : Ministerio Publico Federal

PROC : MARCOS NASSAR

IMPDO : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA DE PONTA PORA - 5ª SSJ - MS

INTERES : MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO e outro

RELATORA : DES.FED. CECILIA MELLO

REVISORA : DES.FED. VESNA KOLMAR

EMBGTE : MARIA ELIDIA TEIXEIRA DA SILVA

ADV : SERGIO LUIZ LIMA DE MORAES

EMBGDO : Justica Publica

RELATORA : DES.FED. VESNA KOLMAR

IMPTE : DAVID HERMES DEPINE e outros

ADV : VITOR EDUARDO FROSI

IMPDO : JUIZO FEDERAL DA 9 VARA CRIMINAL DE SAO PAULO >1ª SSJ>

INTERES : VALDEMAR GUILHERME SOARES

RELATORA : DES.FED. VESNA KOLMAR

REVISOR : DES.FED. ANTONIO CEDENHO

REQTE : CALEBE MANOEL DE SOUZA

ADV : MARCIA REGINA SILVA

REQDO : Justica Publica

Anotações : JUST.GRAT.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 22/05/2013     3/8

2012.03.00.033326-8

00009 AR 6719 0005051-55.2009.4.03.0000 199903990366928 SP

2009.03.00.005051-0

00010 EI 1674987 0005405-88.2010.4.03.6000 000540588201040 MS

2010.60.00.005405-0

INCID.: EMBARGOS INFRINGENTES

PETIÇÃO: 2012/003976 - EMBARGOS INFRINGENTES

00011 EIfNu 47666 0001093-66.2011.4.03.6119 000109366201140 SP

2011.61.19.001093-8

INCID.: EMBARGOS INFRINGENTES

PETIÇÃO: 2012/268847 - EMBARGOS INFRINGENTES

00012 MS 317024 0020479-77.2009.4.03.0000 200961810032100 SP

2009.03.00.020479-2

RELATOR : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

IMPTE : Ministerio Publico Federal

PROC : PEDRO GABRIEL SIQUEIRA GONCALVES

IMPDO : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA DE PONTA PORA - 5ª SSJ - MS

INTERES : ISABEL PEREIRA e outros

RELATOR : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

AUTOR : Uniao Federal

ADV : TÉRCIO ISSAMI TOKANO

RÉU : JOAO GONCALVES MENDES

ADV : EDSON MORAES CHAVES

RELATOR : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

EMBGTE : ISABEL MARIA TAVARES DO COUTO OLIVA e outro

ADV : FRANCISCO LEAL DE QUEIROZ NETO

EMBGDO : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

REMTE : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA DE CAMPO GRANDE > 1ªSSJ > MS

Anotações : DUPLO GRAU

RELATOR : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

REVISOR : DES.FED. PAULO FONTES

EMBGTE : TERESA KINHAMBU

ADVG : FABIO RICARDO CORREGIO QUARESMA (Int.Pessoal)

ADV : DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

EMBGDO : Justica Publica

PARTE R : NAOMIA MBILIAMBI

ADV : ELAINE RODRIGUES VISINHANI

RELATOR : DES.FED. PAULO FONTES

IMPTE : P.P.S.

ADV : RONALDO CRESPILHO SAGRES

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 22/05/2013     4/8

00013 RvC 812 0026469-78.2011.4.03.0000 000258404200340 SP

2011.03.00.026469-2

Publique-se. Registre-se.

São Paulo, 17 de maio de 2013.

SALETTE NASCIMENTO

Vice-Presidente

SUBSECRETARIA DA 1ª TURMA

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos do dia 2 de julho de 2013,

TERÇA-FEIRA, às 14:00 horas, podendo, entretanto, nessa mesma Sessão ou Sessões subseqüentes, ser julgados

os processos adiados ou constantes de Pautas já publicadas.

00001 ACR 38721 0011862-49.2008.4.03.6181

2008.61.81.011862-2

00002 ACR 48756 0002494-63.2011.4.03.6002 000249463201140 MS

IMPDO : JUIZO FEDERAL DA 6 VARA CRIMINAL SAO PAULO SP

INTERES : Justica Publica

Anotações : PROC.SIG.

RELATOR : DES.FED. PAULO FONTES

REVISOR : JUIZ CONV. PAULO DOMINGUES

REQTE : HAMILTON PIMENTEL DA GAMA reu preso

ADV : EDILSON TOMAZ DE JESUS

REQDO : Justica Publica

RELATORA

: DES.FED. VESNA KOLMAR

REVISOR : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

APTE : Justica Publica

APTE : ANDERSON DRAIJE DA SILVA reu preso

ADV : FABIANO RUFINO DA SILVA

ADV : JORGE ALEXANDRE SILVEIRA DA SILVA

APDO : OS MESMOS

RELATOR : JUIZ CONV. MÁRCIO MESQUITA

REVISORA : DES.FED. VESNA KOLMAR

APTE : Justica Publica

APTE : DIEGO DOS SANTOS TABIAN reu preso

ADVG : BRUNO CARLOS DOS RIOS (Int.Pessoal)

ADV : DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

APDO : OS MESMOS

:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 22/05/2013     5/8

00003 ACR 36995 0002508-89.2008.4.03.6119

2008.61.19.002508-6

Publique-se. Registre-se.

São Paulo, 21 de maio de 2013.

DESEMBARGADORA FEDERAL VESNA KOLMAR

Presidente do(a) PRIMEIRA TURMA

SEÇÃO DE APOIO À CONCILIAÇÃO

SEÇÃO DE APOIO À CONCILIAÇÃO

PAUTA DE AUDIÊNCIAS DE CONCILIAÇÃO

DATA: 27 DE MAIO DE 2013.

À vista do disposto na Resolução 392, de 19 de março de 2010, do Egrégio Conselho de Administração do

Tribunal Regional Federal da Terceira Região e do artigo 238 do CPC, nos processos abaixo relacionados, ficam

as partes e seus advogados cientificados das Audiências de Conciliação a serem realizadas no dia e horários a

seguir mencionados, no Fórum da Justiça Federal de Limeira, localizado na Avenida Marechal Arthur da Costa e

Silva, 1.561 - Jardim da Glória, Limeira/SP.

Processo: 0000829-06.2013.403.6143 Item: 35

Parte: GILDETE ALVES DE MENEZES

OAB/ADV: SP259038 AUDREY LISS GIORGETTI

Entidade: Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Data/hora da Audiência: 27/5/2013 15h00

Processo: 0001250-93.2013.403.6143 Item: 36

Parte: NIVALDO RODRIGUES

OAB/ADV: SP264387 ALEXANDRE PROSPERO DE MORAES

Entidade: Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Data/hora da Audiência: 27/5/2013 15h30

SEÇÃO DE APOIO À CONCILIAÇÃO

PAUTA DE AUDIÊNCIAS DE CONCILIAÇÃO

ALTERAÇÃO DE DATA E HORÁRIO

PERÍODO DE 27 A 29 DE MAIO DE 2013

RELATOR : JUIZ CONV. MÁRCIO MESQUITA

REVISORA : DES.FED. VESNA KOLMAR

APTE : KRISTIYAN PETROV KOKINOV reu preso

ADVG : ANDRE GUSTAVO BEVILACQUA PICCOLO (Int.Pessoal)

ADV : DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

APTE : Justica Publica

APDO : OS MESMOS

Anotações : PROC.SIG.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 22/05/2013     6/8

À vista do disposto na Resolução 392, de 19 de março de 2010, do Egrégio Conselho de Administração do

Tribunal Regional Federal da Terceira Região e do artigo 238 do CPC, no processo abaixo relacionado, ficam as

partes e seus advogados cientificados que a Audiência de Conciliação anteriormente designada para ser realizada

no dia 28/05/2013, às 17:00 horas, Central de Conciliação de São Paulo, localizada na Praça da República, 299, 1º

andar, República, São Paulo/SP, será realizada às 14:00 horas desse mesmo dia.

PROCESSO 2005.61.00.028320-3 AC 1550285 VOL: 1

N.Único: 0028320-98.2005.4.03.6100

APTE : Caixa Economica Federal - CEF

ADV : ANDRESSA BORBA PIRES

APDO : FRANCA IND/ E COM/ LTDA e outro

RELATOR: DES.FED. LUIZ STEFANINI / QUINTA TURMA

DATA E HORA DA AUDIÊNCIA: 28/05/2013, às 14:00 horas

À vista do disposto na Resolução 392, de 19 de março de 2010, do Egrégio Conselho de Administração do

Tribunal Regional Federal da Terceira Região e do artigo 238 do CPC, no processo abaixo relacionado, ficam as

partes e seus advogados cientificados que a Audiência de Conciliação anteriormente designada para ser realizada

no dia 29/05/2013, às 13:00 horas, Central de Conciliação de São Paulo, localizada na Praça da República, 299, 1º

andar, República, São Paulo/SP, será realizada dia 28/05/2013 às 15:00 horas.

PROCESSO 2006.61.00.023024-0 AC 1737598 VOL: 2

N.Único: 0023024-61.2006.4.03.6100

APTE : ESPOSI CONSTRUCOES E COM/ DE MATERIAIS LTDA -ME e outro

ADV : RAFAEL FRANCESCHINI LEITE

APDO : Caixa Economica Federal - CEF

ADV : LUIZ FERNANDO MAIA

RELATOR: DES.FED. ANTONIO CEDENHO / QUINTA TURMA

DATA E HORA DA AUDIÊNCIA: 28/05/2013, às 15:00 horas

À vista do disposto na Resolução 392, de 19 de março de 2010, do Egrégio Conselho de Administração do

Tribunal Regional Federal da Terceira Região e do artigo 238 do CPC, no processo abaixo relacionado, ficam as

partes e seus advogados cientificados que a Audiência de Conciliação anteriormente designada para ser realizada

no dia 29/05/2013, às 16:30 horas, Central de Conciliação de São Paulo, localizada na Praça da República, 299, 1º

andar, República, São Paulo/SP, será realizada às 14:30 horas desse mesmo dia.

PROCESSO 2008.61.00.006289-3 AC 1581986 VOL: 1

N.Único: 0006289-79.2008.4.03.6100

APTE : ADEPLAS INDUSTRIALIZACAO LTDA e outro

ADV : JOSE MARIO ARAUJO DA SILVA

APDO : Caixa Economica Federal - CEF

ADV : GIZA HELENA COELHO

PARTE R: ANTONIO PEREIRA GUIMARAES e outro

RELATOR: DES.FED. LUIZ STEFANINI / QUINTA TURMA

DATA E HORA DA AUDIÊNCIA: 29/05/2013, às 14:30 horas

À vista do disposto na Resolução 392, de 19 de março de 2010, do Egrégio Conselho de Administração do

Tribunal Regional Federal da Terceira Região e do artigo 238 do CPC, no processo abaixo relacionado, ficam as

partes e seus advogados cientificados que a Audiência de Conciliação anteriormente designada para ser realizada

no dia 27/05/2013, às 13:00 horas, Central de Conciliação de São Paulo, localizada na Praça da República, 299, 1º

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 22/05/2013     7/8

andar, República, São Paulo/SP, será realizada dia 28/05/2013 às 14:30 horas.

PROCESSO 2007.61.00.034553-9 AC 1739010 VOL: 1

N.Único: 0034553-43.2007.4.03.6100

APTE : WANDERLEIA APARECIDA RODRIGUES

ADV : ERIKA CRISTINA FRAGETI SANTORO

APTE : ASSISTENCIA SERVICOS EMPRESARIAIS S/C LTDA e outro

ADVG : ANA LUISA ZAGO DE MORAES (Int.Pessoal)

ADV : DPU (Int.Pessoal)

APDO : Caixa Economica Federal - CEF

ADV : DANIELE CRISTINA ALANIZ MACEDO

RELATOR: DES.FED. NELTON DOS SANTOS / SEGUNDA TURMA

DATA E HORA DA AUDIÊNCIA: 28/05/2013, às 14:30 horas

À vista do disposto na Resolução 392, de 19 de março de 2010, do Egrégio Conselho de Administração do

Tribunal Regional Federal da Terceira Região e do artigo 238 do CPC, no processo abaixo relacionado, ficam as

partes e seus advogados cientificados que a Audiência de Conciliação anteriormente designada para ser realizada

no dia 27/05/2013, às 14:00 horas, Central de Conciliação de São Paulo, localizada na Praça da República, 299, 1º

andar, República, São Paulo/SP, será realizada às 13:00 horas desse mesmo dia.

PROCESSO 2007.61.00.031590-0 AC 1402013 VOL: 1

N.Único: 0031590-62.2007.4.03.6100

APTE : WILSON SOUZA SA

ADV : JOAO THEIZI MIMURA JUNIOR

APDO : Caixa Economica Federal - CEF

ADV : LUIZ FERNANDO MAIA

RELATOR: DES.FED. ANTONIO CEDENHO / QUINTA TURMA

DATA E HORA DA AUDIÊNCIA: 27/05/2013, às 13:00 horas

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 22/05/2013     8/8

		2013-05-21T18:18:36-0300